
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 6. listopadu 2020
Č. 207, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

2
0

2

Čápi marabu se stěhovali do zimního bydliště, chovatelům dali zabrat
V pražské zoologické zahradě došlo včera k odchytu čápů marabu. Chovatelé tyto velké ptáky přesunuli do zimoviště. Zoo musela být už před časem
uzavřena v rámci opatření proti šíření koronaviru, ztráty s tím vzniklé se vyšplhaly na mnoho desítek milionů korun. Jen za jarní období činí jejich od-
had 45 milionů – a právě touto sumou se Rada hlavního města Prahy rozhodla svou příspěvkovou organizaci podpořit. Branami zahrady v uplynulých le-
tech prošlo ročně mezi 1,4 až 1,5 milionu návštěvníků, letos jich bylo doposud pouhých 836 165 a toto číslo se zřejmě již příliš nezvýší. „Ztrácíme ovšem
nejen na vstupném, ale i na příjmech z pronájmu restaurací, z prodeje suvenýrů nebo z parkovného,“ uvedl ředitel Miroslav Bobek. Podpořit Zoo Praha
je ale i nadále možné adopcemi či sponzoringem zvířat. Jen během jarního uzavření zoo tyto způsoby podpory vynesly 2 317 488 Kč a během podzimní-
ho 1 137 267 korun. AP

EXPREZIDENT SLOVENSKÉ
POLICIE BYL ZADRŽEN
TIBOR GAŠPAR RADÍVAL MINISTRU VNITRA JANU HAMÁČKOVI STRANA 6

Svátek slaví: Liběna

Bude potřeba vydržet
ještě tak čtrnáct dnů
Proticovidová opatření. Statistici upozorňují, že je třeba je zachovat dva až tři týdny. Důvod. Pozitivních
testů přibývá, středa přinesla rekordních 15 729 případů. Co dál? Další zpřísnění či plošné testování STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 6. listopadu 2020 02

V předchozích
dnech tempo růs-
tu nových případů
zpomalovalo.
Jenže najednou je
tu další rekord.

Ve středu přibylo v Česku
15 729 potvrzených případů
nemoci covid-19. Je to zatím
nejvyšší denní přírůstek od
začátku epidemie a potřetí,
kdy počet pozitivních testů
za jediný den překročil 15 ti-
síc. Dosavadní maximum
z 27. října bylo o 65 nižší.
Oproti minulé středě, na kte-
rou ale připadl státní svátek,
přibylo 2751 případů.

Přibylo mrtvých
V předchozích dnech tem-

po růstu nových případů ne-
moci v zemi zpomalovalo, od
tohoto pondělí nicméně den-
ní přírůstky stoupají. Vyplý-
vá to z údajů na webu minis-
terstva zdravotnictví. Do bi-
lance úmrtí s covidem přiby-
lo oproti středečním večer-

ním údajům dalších 44 ne-
mocných, od začátku března
tak zemřelo 4133 lidí, kteří
se nakazili koronavirem.

Zlepšení asi za 14 dní?
V úterý byl v Česku zazna-

menán zatím nejvyšší počet
úmrtí pacientů s covidem-19
za jeden den, podle aktuál-
ních informací zemřelo
223 lidí. Nejvyšší za celou
dobu epidemie je nyní podle
posledních údajů i počet hos-
pitalizovaných, v nemocni-
cích se jich léčí téměř 8300,
z toho 1244 bylo ve vážném
stavu. Ministr zdravotnictví
Jan Blatný předpokládá, že
počet hospitalizovaných
bude v následujících dnech
stále stoupat, zlepšení se dá
čekat zhruba za deset až
14 dní.

Nejnižší čísla má Praha
Od vypuknutí epidemie

v Česku se nemocí covid-19
nakazilo víc než 378 700 lidí,
skoro 200 tisíc z nich se už vy-
léčilo. Momentálně je v zemi
174 820 nakažených. Nejvíce
se covid-19 v posledních
dnech šířil na Pelhřimovsku,

kde za posledních sedm dní
přibylo 1119 nakažených
v přepočtu na 100 tisíc obyva-
tel. Víc než tisícovku nových
případů za týden eviduje
i Vsetínsko. Nejnižší čísla vy-
kazuje Praha, kde připadá za-
tím 380 pozitivně testova-
ných na 100 tisíc obyvatel.
Kvůli výraznému šíření ne-

moci v posledních týdnech se
Česko dostalo na špičku svě-
tových žebříčků v počtech na-

kažených i zemřelých. Panují
obavy z nedostatku lůžek
i personálu v nemocnicích,
v zemi proto platí nouzový
stav a mimořádná omezení
volného pohybu i množství
aktivit, která mají zbrzdit vý-
voj epidemie. Zavřené jsou
od polovina října školy kro-
mě mateřských, restaurace,
obchody a provozovny s vý-
jimkou základního sortimen-
tu a služeb. ČTK

Lidé si pomáhají, přinesli dalším v nouzi také potraviny
Obyvatelé Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi u Prahy mohli pomoci lidem v nouzi prostřednictvím potravinové sbírky.
Na brandýské Masarykovo náměstí nosili trvanlivé potraviny a drogistické zboží. Materiální pomoc je primárně určena
občanům města v tíživé situaci. Zbylé dary doplní Národní potravinovou sbírku. O předání darů konkrétním domácnos-
tem se postarají řádové sestry vincentky. ČTK

Ačkoli počet nakažených no-
vým typem koronaviru i po-
čet úmrtí v souvislosti s ne-
mocí covid-19 v poslední
době v Česku rychle přibývá,
co se týče smrtnosti, tedy po-
dílu zemřelých s covidem na
celkovém počtu nakažených,
patří Česko mezi nejlepší
v EU. V poslední době i tento
údaj stoupá, podle dat Univer-
zity Johnse Hopkinse v Česku
doposud zemřelo jedno pro-

cento lidí z celkového počtu
nakažených, například v po-
lovině října to bylo 0,8 pro-
centa (ale o měsíc dříve
1,2 procenta). V EU smrtnost
ve většině zemí v posledních
dnech klesá.
Nejvyšší smrtnost má Itá-

lie, nyní 5,3 %, v polovině říj-
na to bylo 8,8 %, v polovině
září 12,2 %. Nejlépe je na tom
z EU v tomto ohledu Sloven-
sko (0,4 %, v říjnu 0,3 %). ČTK

Pokles nových případů covi-
du-19 bude podle Centra pro
modelování biologických pro-
cesů (BISOP) jen velmi poma-
lý. Doporučuje zpřísnění
opatření nebo plošné testová-
ní podle vzoru Slovenska. Po-
čet hospitalizací bude kulmi-
novat kolem 10. listopadu.
Centrum to uvedlo na webu
v situační zprávě, která hod-
notí data za 45. týden. Vý-
zkumný tým centra tvoří
17 vědců z Akademie věd ČR,
Univerzity Karlovy a institu-
tu CERGE-EI. ČTK

Už to vypadalo nadějně,
ale covid-19 opět zesílil

Smrtnost. V rámci
EU jsme v pohodě

Plošné testy.
Stejně jako
na Slovensku?

Kontakt s lidmi

Aktivním řešením by mělo
být další zpřísnění opatření
nebo rychlé plošné testování.

● „Pokud nechceme dělat
nic, pak nám nezbývá než
doufat v zopakování jarního
efektu, kdy po několika týd-
nech začala epidemie klesat
rychleji nežli počet kontaktů
– pravděpodobně v důsled-
ku toho, že se jednalo o kon-
takty se stále stejnými osoba-
mi a nových kontaktů přibý-
valo jen minimálně,“ dodal
výkonný ředitel BISOP René
Levínský.

Krátce

Britové pošlou
zdravotníky
Velká Británie pošle šest
vojenských zdravotníků.
Už v neděli přicestují dva
vojenští lékaři z Němec-
ka. Cizina Česku pomá-
há. Do Česka míří vojen-
ští zdravotníci z USA, Ně-
mecko a další státy posí-
lají přístroje, Bavorsko je
připraveno přijmout
100 nemocných Čechů.

Příprava na
přijímačky po síti
Kvůli opatřením proti
koronaviru se nyní ne-
mohou konat prezenční
přípravné kurzy na přijí-
mací zkoušky nebo ma-
turity. Společnosti, které
je organizují, proto mís-
to nich začaly nabízet
kurzy on-line nebo před-
točená videa. Některé
kurzy letos nově budou
fungovat na dálku celo-
ročně, jiné se do distan-
ční podoby převedly do-
časně do doby, než bude
možné obnovit prezen-
ční výuku. ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 6. listopadu 2020 03

Lidé míní, virus
mění. Vedle turisti-
ky, restaurací
a letectví epidemie
dopadla drtivě
hlavně na herce.

Marek Němec nedávno ozná-
mil, že z oblíbeného seriálu
Modrý kód odchází. Ale tlak
diváků ho přinutil vrátit se
zpět do hereckého kolotoče.
Jenže možnost živit se
i v omezeném pracovním re-
žimu kultury jen hraním má
jen zlomek umělců. Zvláště
pro ty, kteří žijí mimo Prahu,
kde nenímožnost přivýdělku
v televizi či dabingu, je situa-
ce kritická.
„Máme několik hostujících

herců, jejich situace je na roz-
díl od stálého souboru horší,“
přiznává Eva Marečková
z marketingu Jihočeského di-

vadla v Českých Budějovi-
cích. Externisté i nadále za
přísných hygienických opat-
ření zkoušejí, ale honorář
jim divadlo může vyplatit až
za odehrané představení.
Alespoň dočasnou alterna-

tivu hraní hledají i v Hradci
Králové. „Herci stále takzva-
ně chodí do práce, protože
alespoň zkoušíme,“ řekl dení-
ku Metro Martin Sedláček,
mluvčí Klicperova divadla.
Někteří umělci se ale rozhod-
li k další činnosti. „Anna Peři-
nová začala pomáhat v ne-
mocnici, herec František Sta-
něk zase vypomáhá s rozvozy
obědů pro prodejnu se zdra-
vou výživou,“ vysvětluje
mluvčí královéhradecké scé-
ny Sedláček.
Nepříjemnou situaci při-

znávají i v Ostravě. „Je to hor-
ší, sezona se rozběhla, lidé se
začali vracet, teď se to změni-
lo,“ vysvětluje Šárka Swidero-
vá,mluvčí Národního divadla
moravskoslezského. Opět vra-

cejí vstupné nebo vydávají di-
vákům, kteří neztratili opti-
mismus, vouchery na přesu-
nutá představení. „Kmenoví
umělci v souborech mají
nyní vesměs domácí přípra-
vu, pokud nejsou v karanté-
ně, vybírají si dovolenou. Ale
ani my nemůžeme vyplácet
honoráře umělcům na volné
noze, ty se vážou jen na ode-
hraná představení,“ připomí-
ná mluvčí moravskoslezské-
ho divadla. Někteří si našli al-
ternativní práci už na jaře,
jiní až nyní na podzim.
Herec Tomáš Novotný se re-

kvalifikoval na hrobníka. Ab-
solvoval dvoutýdenní rekvali-
fikační kurz. „To, že jsem re-
gulérní hrobník, je souhra ná-
hod. Nebráním se tomu tuhle
práci dělat,“ říká herec, který
zatím do nové profese nikde
nenastoupil. Pokud budou
ale divadelní pauzy trvat i na-
dále, nové práci se nebrání.
„Zpěvák Tomáš Savka nastou-
pil do firmy svého známého

tesaře,“ říká na adresu býva-
lé hvězdy soutěže SuperStar
Swiderová. Další ze členů ost-
ravského souboru, zpěvák
Jaro Rusnák, si přivydělával
v mezičase jako barman, ale
i tyhle podniky jsou nyní za-
vřené. Problémy mají podle
ní v současnosti hlavně slo-
venští herci, i když u nás pra-
cují a platí daně, nevztahuje

se na ně pomoc ze strany stá-
tu, někdy ani doma na Sloven-
sku.

Během jarní fáze pandemie
nabízeli herci třeba možnost
hlídat děti v době uzavření zá-
kladních škol. Jiní šli rovnou
do praxe. Například herečka
Barbora Mottlová z Ulice se
přeškolila na pokladní v su-
permarketu. PAVEL HRABICA

4

3

2

1

Aktivujte sbírání e-známek v aplikaci Clubcard, použijte Clubcard při placení a za každých utracených 200 Kč získejte dvě
e-známky při každém nákupu od 4. 11. do 17. 11. 2020. Za ně si můžete zakoupit prémiové produkty značky BergHOFF
se slevou 60 %. Nabídka platí od 16. 9. 2020 do 24. 11. 2020 nebo do vyprodání zásob a nevztahuje se na prodejny Tesco
Expres. E-známky můžete sbírat pouze do 17. 11. 2020 a uplatnit je do 24. 11. 2020 nebo do vyprodání zásob.
Více na www.itesco.cz/hello/berghoff.

Vyberte si
kuchyňské
potřeby za
skvělou cenu

Aktivujte
a využijte
e-kupon

Sbírejte
e-známky

Naskenujte
QR kód
a stáhněte
si aplikaci
Clubcard

• Tažený hliník s 2vrstvým základem
• Nepřilnavé povrchy
• Rychlé a rovnoměrné ohřívání
• Bezpečné rukojeti ze stále

chladných materiálů
• Vhodné pro všechny typy vařičů
• Mytí v myčce

Získejte prémiové kuchyňské potřeby
s aplikací Clubcard.

ve spolupráci s

Obrázky jsou pouze ilustrační.

2×
více

e-známek
při nákupu

Získejte

HRNEC
S POKLICÍ
24 cm; 4,4 l

1999,00

77900

NEPŘILNAVÁ
PÁNEV
24 cm

969,00

37900

GRILOVACÍ
PÁNEV
24 cm

1 099,00

43900
PÁNEV NA
PALAČINKY
26 cm

889,00

34900

PÁNEV WOK
S POKLICÍ
28 cm

1 899,00

75900

Hrobníci, prodavači či tesaři.
Herci si musí vydělávat jinde

Když nejsou role

Herci si přivydělávají i jinak.

● Ladislav Hampl, který hrál
třeba v seriálu Rapl nebo
Okresní přebor, již před lety
přiznal, že když nejsou role,
míchá drinky za barem.

● Tomáš Masopust vedl roky
jako ředitel společnost
Portus Praha, organizátora
Akce Cihla. Příležitostně hrál
v seriálech nebo reklamách.

Měsíce nečinnosti

8
Divadla v Česku čelí plnému
či částečnému uzavření už
osm měsíců. Podobnou pau-
zu si herci odbyli od 1. září
1944 do května 1945, kdy
byla v protektorátu Čechy
a Morava přerušena veškerá
zábavní zařízení. Nejdelší uza-
vření ale prožily vysoké školy
– okupanti je uzavřeli od
roku 1939 až do roku 1945.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 6. listopadu 2020 04

„Nevhodně jsem
o tom žertoval,
omlouvám se,“
kál se kvůli pivu
ve Sněmovně.

Předseda poslanců TOP 09Mi-
roslav Kalousek se včera ve
Sněmovně omluvil za úterní
návštěvu zavřené restaurace
i za to, že věc zprvu zlehčo-
val. V případě řízení o pokutě
nevyužije poslaneckou imu-
nitu. „Dovolte mi, abych se
jako člen grémia Poslanecké
sněmovny omluvil nejen ve-
řejnosti, ale omluvil se i celé
Sněmovně za přešlap, který
jsemudělal toto úterý v odpo-
ledních hodinách. Krátce
jsem navštívil uzavřenou část
restaurace za výdejním okén-
kem a také jsem tam konzu-
moval,“ řekl před poslanci Ka-
lousek. Podotkl, že největší

úctu pře zákonem musí mít
zákonodárce sám, a pokud
spáchá přestupek, proviní se
víc než jiný člověk, protože
musí jít příkladem.
„Chci se omluvit i za to, že

jsem v první reakci svůj pře-
čin zlehčoval a nevhodně
jsem o něm žertoval. Dopus-
til jsem se chyby v úsudku, že
se jedná o prkotinu,“ řekl Ka-
lousek. Pražský magistrát už
ohlásil, že se bude případem

ve správním řízení zabývat.
Případ posoudí i pražská hy-
giena, potvrdila Radiožurná-
lu její šéfka Zdeňka Jágrová.
„Nebudu se schovávat za imu-
nitu. Pokud dospěje správní
orgán k rozhodnutí, že si za-
sloužím pokutu, tak ji bez
protestu zaplatím,“ uvedl.
Částku ve výši horní hranice
postihu – tedy deset tisíc – po-
dle svých slov dá na boj proti
epidemii už nyní. ČTK

Restaurace jsou nyní na zákla-
dě protiepidemických opatření
zavřené, v provozu mohou mít
jen výdejní okénko.

● Kalousek pobyt v restauraci
komentoval tak, že si byl vy-
zvednout jídlo a při tom vypil
jedno pivo. Návštěva zavřené
restaurace stála na konci října
post ministra zdravotnictví Ro-
mana Prymulu. Prymula se há-

jil mimo jiné tím, že restaurací
procházel do soukromých pro-
stor vyšehradské kapituly. Ve
funkci ho 29. října nahradil
Jan Blatný.

Krejčová šije kostým pro muzikál Noc na Karlštejně. ČTKSouzený
expolitik
Bývalý politik hnutí ANO
Jiří Švachula včera opus-
til vazební věznici v Brně.
Je souzený v případu roz-
sáhlé korupce na radnici
Brno-střed. Krajský soud
v Brně rozhodl o propuš-
tění Švachuly z vazby po
roce a půl. Má elektronic-
ký náramek na kontrolu
pohybu, musí se hlásit
probačnímu úředníkovi
a nesmí překročit státní
hranice. Švachula je po-
slední, kdo byl v takzva-
né kauze Stoka ve vazbě.
Švachula byl údajně hla-
vou skupiny, která ovliv-
nila desítky zakázek na
radnici. Výše úplatků po-
dle spisu dosáhla 47 mili-
onů korun. Hrozí mu až
16 let vězení. V případu
je obžalováno 11 lidí
a dvě firmy. ČTK

RADEK
KAŠPÁREK
„Češi jsou vděční strávníci.
Teď ale vařím hlavně
pro zdravotníky.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U firmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

Krádež 2600 sazeniček chme-
le vyšetřuje policie v Postolo-
prtech na Lounsku. Zloději
z pole vytrhali již zasazené
rostliny nejznámější české
chmelové odrůdy Žateckého
poloraného červeňáku. Tisíce
kořenáčků zmizelo z chmelni-
ce koncem října. „Pachatelů
muselo být na místě určitě víc
a práce jim musela zabrat ně-
kolik hodin,“ uvedl zaměstna-
nec poškozené společnosti,
která v okolí Postoloprt chmel
pěstuje. „Lokalitu se zasazený-
mi rostlinami museli mít urči-
tě vytipovanou již předem,
protože není z běžné komuni-
kace vidět,“ doplnil. Dodal, že
s tak velkou krádeží chmele
se zatím ve svém okolí nese-
tkali. Prvotní škoda byla vyčís-
lena na 80 tisíc korun. „Nyní
už máme spočítáno, že škoda
bude minimálně 140 tisíc ko-
run. K ceně nových sazeniček
je potřeba připočítat i náklady
za práci při nové výsadbě,“ do-
plnil. Více podrobností k pří-
padu nechtěla sdělit ani mluv-
čí lounské policie Miroslava
Glogovská. Policisté případ vy-
šetřují pro podezření z trestné-
ho činu krádeže. Pokud pacha-
tele dopadnou, bude mu z dů-
vodu spáchání skutku v době
vládou vyhlášeného nouzové-
ho stavu hrozit až osmileté vě-
zení. ČTK

Divadlo se chystá
na lepší časy
Východočeské divadlo
v Pardubicích je kvůli
koronavirové pandemii
skoro měsíc zavřené,
v dílnách se ale provoz
nezastavil. Jeho pracovní-
ci teď dělají kulisy a kos-
týmy pro muzikál Noc na
Karlštejně. Vládní opatře-
ní zavřela divadla 12. říj-
na, v Pardubicích byla
zrušena představení kvů-
li nákaze koronavirem už
v prvním říjnovém týd-
nu. Muzikálové předsta-
vení bylo na programu
v listopadu, jeho premié-
ru tak divadlo odloží nej-
spíš na příští sezonu.

Byt za stovku
Říčany u Prahy se neodvo-
lají proti rozsudku soudu,
který městu uložil převést
tři desítky bytů za symbo-
lickou stokorunu nájemní-
kům. Byty mají hodnotu
přes 80 milionů korun.
Kauza se týká dohody měs-
ta s vlastníky bytů. Město
před 20 lety nemělo pení-
ze na stavbu domu a vybu-
dovalo ho za finanční účas-
ti zájemců o byty. Právníci
najatí městem tvrdili, že
smlouvy jsou neplatné. Po-
dle radnice nájemci sice
před výstavbou složili sta-
tisíce korun, v následují-
cích letech se jim však pe-
níze vrátily formou sníže-
ného nájmu. ČTK

Chmel. Zloději
ukradli tisíce
sazeniček

Číslo dne

90
ČR má potenciál stát se důleži-
tým výrobcem vodíku. Takzva-
ný zelený vodík je vyrobený
z elektrolýzy vody při použití
elektřiny z obnovitelných zdro-
jů energie. Jeho výroba pomů-
že energetické soběstačnosti
ČR. Elektrolyzéry by mohly
vzniknout na Ústecku nebo na
Karvinsku. Do roku 2030 by
v ČR podle ministerstva prů-
myslu mohlo jezdit až 90 tisíc
aut na vodíkové články.

Pokutu zaplatím,
řekl Kalousek

Návštěvy v restauracích v době, kdy jsou zakázané

ČTK

Krátce

inzerce



4,1%
ROČNÍ ÚROK

Zastavovaný areál zámku Račice
v rámci dluhopisového programu
e-Finance CZ v celkové hodnotě uve-
řejněné na adrese www.e-finance.eu/
/zajistene-dluhopisy.

Investice od 50 000 Kč
Dvouleté dluhopisy
Roční úrok 4,1 % po celou dobu investice
Úrok vyplácený jednou ročně
Možnost předčasného splacení

Česká národní banka schvaluje tento prospekt pouze z hlediska toho, že
splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které
ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat
jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto
prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení vhodnosti
investování do těchto cenných papírů.

Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní
investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika a výnosy
spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

HOTOVÁ JÍDLA AŽ DOMŮ K USKLADNĚNÍ
V LEDNICI, VAKUOVĚ BALENÁ PŘIVEZEME ZDARMA V BRNĚ A OKOLÍ

Volejte
24 hodin denně
+420 515 555 565

Rozvoz
Brno a okolí do 25 km
ZDARMA, pondělí–neděle

E-shop
www.eFiShop.cz
nabídka jídel s možností
objednávky 24 hod. denně

Vakuované hotové jídlo až domů s trvanlivostí 7 dní si
můžete objednat od kuchařů restaurací a hotelů skupiny
e-Finance, a.s. s dovozem až domů v Brně a okolí do
25 km nebo k osobnímu vyzvednutí v Brně v eFi Hotelu,
Bratislavská 52 a restaurantu Tefiti, Zelný trh 4.
Jídlo je baleno po dvou porcích, připraveno ke skladování
v lednici a ohřátí v mikrovlnné troubě nebo na plotně.
V nabídce jsou polévky, klasická jídla české kuchyně a ital-
ské těstoviny. Každý týden nabídku jídel obměňujeme.
V eFiShopu nabízíme také teplá jídla určená k okamžité
spotřebě rozvážená v menu boxech, delikatesy a základ-
ní potraviny.

SVATOMARTINSKÁ HUSA
Objednejte si svatomartinské menu až domů

Objednávejte na:

 515 555 565
www.efishop.cz
jidlo@efishop.cz



www.metro.cz SVĚT pátek 6. listopadu 2020 06

Speciální jednotka
slovenského
ministerstva vnit-
ra NAKA zadržela
svého bývalého
šéfa i policejního
exprezidenta.

Slovenští kriminalisté před-
vedli k výslechu bývalého po-
licejního prezidenta Tibora
Gašpara a tři někdejší ředite-
le elitních policejních složek.
Prokuratura oznámila, že
v rámci akce Očistec bylo za-
drženo a obviněno více lidí,
jejich totožnost neuvedla.
Kromě Gašpara, který

v čele slovenské policie skon-
čil po předloňské vraždě novi-
náře Jána Kuciaka a jeho part-
nerky, kriminalisté zadrželi
někdejšího ředitele Národní
kriminální agentury Petera
Hraška, exšéfa policejní proti-

korupční jednotky Róberta
Krajmera a bývalého ředitele
policejní finanční jednotky
Bernarda Slobodníka.
List Denník N napsal, že ra-

zie souvisí s případem vazeb-

ně stíhaného bývalého šéfa
kriminálního úřadu finanční
správy Ľudovíta Makóa pode-
zřelého z podporymafiánské-
ho gangu a z vydírání. Ten
s policií spolupracuje. Také

zadržený Slobodník bude po-
dle svého advokáta Daniela
Lipšice – někdejšího ministra
spravedlnosti a pozdějšího
ministra vnitra – s kriminali-
ty spolupracovat. Mluvčí pro-

kuratury Jana Tökölyová in-
formovala, že po zadržení
bylo několik lidí obviněno
z trestných činů korupce,
zneužití pravomocí či založe-
ní a podporování zločinecké
skupiny. Ještě ve středu býva-
lý šéf policie Gašpar podal
trestní oznámení na Slobod-
níka, což podlemédií zdůvod-
nil tím, že je připravována
jeho kriminalizace.
V Makóově kauze byl v říj-

nu zadržen šéf slovenské spe-
ciální prokuratury Dušan Ko-
váčik. Soud ho poslal do vaz-
by a policie obvinila z korup-
ce, zneužití pravomocí a z dal-
ších trestných činů.
Policejní exprezident poté,

co byl po kauze Kuciak na Slo-
vensku odvolán, se stal od
1. srpna 2018 poradcem čes-
kéhoministra vnitra Jana Ha-
máčka. Transparency Inter-
national se tehdy dotazovala,
proč si vybral právě Gašpara.
Ke konci téhož roku ale jako
poradce končil. ČTK a MET

Příslušníci NAKA včera eskortovali i policejního exprezidenta Tibora Gašpara. PROFIMEDIA.CZ

Muž, který skončil v poutech,
radil ministru Hamáčkovi

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. listopadu 2020 07

Neviditelné módní
vychytávky vám
ušijí i tuzemské
firmy. Kdepak
„rostou“, poradí
deník Metro.

Udržet krok s trendy v obléká-
ní není v dnešní době nejen
pro české muže vůbec jedno-
duché. Jisté věci ale budou
v kurzu vždy. Perfektně zastr-
čená klasická bílá košile, ne-
prosvítající chlupaté bradav-
ky i pevný límec, který drží
tvar a nevisí dolů jako skořáp-
kářům z devadesátek. Naštěs-
tí existuje mnoho skrytých
vychytávek, které sice na prv-
ní dobrou působí bizarně, je-
jich užívání vám však usnad-
ní život a ušetří nejedno faux
pax. Většinu z nich dokonce
vyrábějí zlaté české ručičky.
A ty máme v deníku Metro
rádi.

Košile, která zůstane
v kalhotách
Každému muži už se to ně-

kdy stalo. Jste na společenské
akci, při které situace vyžadu-
je košili zastrčenou v kalho-
tách. Protože ale zdaleka ne
všichni máme ideální posta-
vu či nám košile ne vždycky
úplně sedí, při větším množ-
ství pohybů ta potvora leze
z kalhot ven. Co s tím? Na to
našel odpověď majitel firmy
ShirtStays Miroslav Purtík,
a to takříkajíc tak, abychom
my už nemuseli.
„Vše začalo nástupem do

nového zaměstnání, kde byl
povinný takzvaný dress code

a já musel začít nosit košile.
Ovšem po několika dnech
jsemzjistil, že ať dělám, co dě-
lám, tak se mi košile stále vy-
hrnuje z kalhot. Ze začátku
jsem to nebralmoc vážně, ale
po nepříjemných chvílích
a momentech během schů-
zek a prezentací, kdy to vypa-
dalo, že se neumím ani pořád-
ně obléci, jsem se rozhodl za-
čít to řešit,“ říká pro deník
Metro Purtík.
Ačkoli hned nato navštívil

několik prodejen s košilemi
a popsal zde svůj problém, po-
radili mu jen koupi delší koši-

le. Ta ale nepřinesla valné vý-
sledky. „Zkoušel jsem i různá
krejčovství. Tam mi poradili,
abych si nechal ušít kalhoty
na míru se speciálním pá-
sem, do kterého si košili za-
strčím. To pro mě bylo ale
moc drahé řešení. Tak jsem
se rozhodl hledat dál, a to na
internetu, kde jsem po něko-
lika dnech našel na první po-
hled divné šle z Velké Britá-
nie,“ vzpomíná Purtík.
Zhruba po dvou letech no-

šení těchto „kšand na nohy“,
které skrytě drží košili zastr-
čenou v kalhotách pomocí
přichycení buďto ke stehnu,
či ponožkám, za Purtíkem
přišel kamarád, který měl
stejný problém a ptal se na ře-
šení. Až v tu chvíli si tenhle
mladý Pražák uvědomil, že
bymohlo jít o skvělý podnika-
telský záměr. „Začal jsem si
více všímat pánů, kteří nosí
košili, a nestačil jsem se divit,
kolika z nich se vyhrnuje
z kalhot. Asi týden jsem nad
tím přemýšlel a rozhodl se,
že je začnu vyrábět a prodá-
vat,“ dodává Purtík.

Neviditelné tričko
– první na světě
Nemálo pyšní můžeme být

jako Češi na Hanu Vydrovou
a její severočeskou firmu Co-
vert. Ta vyrábí neviditelná
trička pod košile v tělové bar-
vě, která nejen nejsou pod
tou nejprůhlednější látkou vi-
dět, ale díky unikátní techno-

logii zabraňují viditelnému
pocení i zápachu.
„Příběh vzniku našeho trič-

ka pod košile je sledem neu-
věřitelných náhod. Má ambi-
ce nebyla nikdy stát se výrob-
cem jakéhokoli oblečení.
Jsem ale lektorka etikety a na
kurzech se mě muži ptali, co
mají nosit pod košile. Řekla
jsem jim, že tílko, ale opono-
vali, že to nezabrání vzniku
mokrých koláčů v podpaží,“
vypráví Vydrová.
Když po dlouhém dialogu

s tanečníky zjistila, že na
sebe muž v obchodě jen tak
nesežene tričko v tělové bar-
vě, nechtěla tomu věřit. „Tak
jsem začala taková trička na
trhu hledat po světě. Když
jsem je nenašla, začal příběh
číslo dvě, jak taková trička
uvést na trh. Nechala jsem si
nápad ochránit jako užitný
vzor a chtěla ho někomu pro-
dat. Moje představa byla, že
budu sedět hezky v teple
a brát z někým vyrobených
a prodaných triček pěkné pe-
níze. Jenže tak to samozřej-
mě nefunguje. Nikdo to totiž
nechtěl, všichni mě zrazova-
li, že takové ošklivé triko si
žádný muž nekoupí,“ směje
se Vydrová,
Nyní tvoří Vydrová tým

s kolegyní Romanou Pazdero-
vou. Podle odborných posud-
ků byla česká neviditelná trič-
ka první nejen na tuzem-
ském, ale také na světovém
trhu. „Plagiátoři se už objevi-

li, a to jak u nás, tak ve světě.
Opsali téměř všechno – dél-
ku, barvu, V výstřih – avšak
náš unikátní materiál nemají
ani mít nemohou. Většinou
používají modal (bambusová
látka) a snaží se o našich trič-
kách psát jako o těch z obyčej-
né bavlny. Na rozdíl od na-
šich triček je však tento rádo-
by přírodní materiál silnější,
trička jsou sešitá po straně,
okraje jsou zahnuté a šité,
tedy silnější. Náš úplet lze no-
sit i v parném létě, protože je
hustý a přitom tenký,“ míní
Vydrová.

Límec, který je držák
Na tuzemské gentlemany

čekají i další nástrahy. Pokud
se dostanete do situace, kdy
si můžete rozepnout límec
košile, nevypadá úplně este-
ticky, když se vám okamžitě
rozplizne až k ramenům. Lí-
mec také může nepěkně le-
žet třeba na klopách saka,
a to nevypadá nikdy dobře.
Někdy nepomohou ani plas-
tové výztuhy, které bývají
v límcích našity. Nenápad-
ným, přesto luxusním
a funkčním doplňkem šatní-
ku jsou proto kovové kostice,
jež límec podrží. Seženete je
třeba u české firmy Le Pre-
mier. Kdo není líný, může si
límec ještě naškrobit.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Romana Pazderová a Hana Vydrová tvoří sehraný tým. 2x CHUPR.CZ

Pánské podvazky i neviditelné
tričko. Být gentleman je dřina

Neviditelné prádlo

Jak se vylepšit

Kde končí vylepšování a začí-
ná podvádění? Tuzemské
firmy vás vybaví i falešnými
vlasy či pánskými botami
se skrytými podpatky.

● Pánskou paruku a tupé vyrá-
bí například síť českých pro-
dejen Lena či některé z po-
boček Světa paruk. Snadno
se nalepují a nosí. Nejdražší
jsou ty z evropských vlasů.

● Někteří muži si také vycpáva-
jí rozkrok. Slipy, které ho
zvýrazňují, mají například
na českém webu astrex.cz.
Frčí tu i push-up plavky
či samostatné vycpávky.

● Mnoho mužů si také tajně
vylepšuje svou výšku. Výro-
bou těchto bot se v součas-
nosti zabývá jediná tuzem-
ská firma – Dophams. Jejich
boty se skrytým klínem
okamžitě zvýší postavu
až o sedm centimetrů.



www.metro.cz SERVIS pátek 6. listopadu 2020 08

„A budeš
namně zase

strouhat mrkvičku?“

RADIM SMITH
Facebook

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(28/39)
21.40 Všechnopárty
22.35 Profesionálové
23.25 Kriminalista
00.30 AZ-kvíz
00.55 Objektiv
01.25 Na forbíně TM
02.05 Bydlení je hra
02.30 Dobré ráno
05.00 Co naše babičky uměly

ana comy jsme zapomněli
05.30 Události v regionech

16.30 Sousedé
17.00 Závody ve zbrojení v říši

zvířat
17.55 Boží dar – příběhy

českých potravin (1/6)
18.15 Po jedné stopě do Afriky
18.45 Večerníček
18.55 Starověký Egypt (2/4)
19.25 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázračná planeta: Sedm

světů – jedna planeta
20.55 Tajemná planeta (1/5)
21.50 Přiznání (5, 6/6)
23.25 Strážci –Watchmen
02.00 Válečné lodě
02.45 Na hranici tradic

16.00 Mentalista (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3930)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava III (8)

Návrat z Austrálie. Krimiseriál
(ČR, 2019)

21.25 Dáma a Král II (12)
22.40 Dáma a Král II (13)
23.55 Mentalista (11, 12)
01.30 Castle na zabití III (9)
02.10 Specialisté (103)
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (821)
05.00 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Máme rádi Česko
21.55 Tchán

Komedie (ČR, 1979)
23.50 Policie v akci
00.50 Námořní vyšetřovací

služba VIII (16)
Modrá smrt. Krimiseriál
(USA, 2010)

01.45 Walker, Texas Ranger III
(18)

02.45 Jake a Tlusťoch IV (4)
03.45 Prostřeno!
05.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 Top 5 NA HAJZLU
16.45 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 VIP DESÍTKA
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride

Dance music pro všechny na
páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -6,8 °C (1842) 18,3 °C (1834) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

6/10 °C 7/11 °C 4/8 °C 3/7 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 6. listopadu 2020 09

Sylvie A. Hermiona
Bez omezení

otevírací doby?
Duben 2021.

BDĚNÍ

Řešení sudoku

VOLBY NEKONČÍ
Američané mají za sebou asi jednu z nejvyhrocenějších před-
volebních kampaní. Vlastní volební den (a noc) však s velkou
pravděpodobností ještě definitivní tečku za celým volebním
procesem neudělaly. A teď nemám na mysli to, že oficiální po-
tvrzení výsledků se vždy dělá až na začátku ledna. Mám na
mysli možné přepočítávání hlasů či soudní spory, které již je-
den z kandidátů avizoval. V některých státech se navíc ještě
budou pár dní dopočítávat korespondenční hlasy. A právě ty
vyvolávaly před volbami největší vášně, obhajující prezident
Donald Trump dokonce několik měsíců v této souvislosti mlu-
vil o volebních podvodech. A právě to staví Trumpa, ale vlast-
ně i jeho spojence do zvláštní pozice.
Když celé měsíce před volbami opakujete, že volby budou

zmanipulované, abyste si
udělali alibi pro případ
prohry, co pak dělat, po-
kud byste volby vyhráli.
Nezpochybňujete tím
vlastní vítězství? Ale ne-
jen to. Vzhledem k tomu,
že souběžně s volbou pre-
zidenta se volila i celá Sně-

movna reprezentantů, třetina Senátu a několik guvernérů, ne-
mluvě o stovkách či tisícovkách dalších pozic na lokální a stát-
ní úrovni, zpochybňujete touto rétorikou vlastně i jejich zvo-
lení. A to většinu senátorů a guvernérů dokonce vyhrála vaše
strana. Jiné volby sice takové vášně nevyvolávají, ale protože
korespondenčně hlasující občané volí do všech institucí sou-
běžně, na jednom lístku a v jedné obálce, nelze říci, že jejich
volba prezidenta je zmanipulovaná, ale volba senátora či gu-
vernéra nikoli.
Ať už to nakonec dopadne jakkoli (v době uzávěrky tohoto
textu to stále bylo otevřené), USA si ještě pár politických
i právních bitev souvisejících s volbami zažijí.

Jan Tesař
Snad brzo.

Zachránilo by to
mnohá manželství.

Pavel Šaržík
Tipuju, že

v únoru, nejpozději
v březnu.

Kdy se naplno otevřou hospody?

Anketa

Covid a senzace
Nedávno jsme se mohli
dočíst, že děti jsou nejvíce
pravděpodobným přenaše-
čem viru, i když samy ne-
onemocní. Následně při-
šlo tvrzení opačné – děti
jsou údajně nejméně ná-
chylné k onemocnění.
Jaká je souvislost náchyl-
nosti k projevům onemoc-
nění s nosičstvím nákazy,
to se zatím v médiích ne-
objevilo. Snad to ještě
není dost prozkoumáno,
stejně jako to, jak pravdě-
podobné je poškození or-
gánů při mírném či inapa-
rentním průběhu nákazy.
Do epidemiologie nyní fu-
šují ekonomové a politici,
populisticky ryjí, kritizují
za málo opatření, jindy za
mnoho opatření a vyzýva-
jí v těžké době k lecčemu.
Fušovali i do klimatu, do
ochrany před hlukem.
Bohužel odpovědné osvě-
tě se média věnují méně
než jakýmsi senzačním
větám.

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. www.spejbl-hurvinek.cz

Tak už víme, jak šotouš pozná, že má na krku zimu! :) „V zastávce
Vychovatelna zastavila souprava vozů T3R.P ev. č. 8500+8501
v čele se sněžným pluhem ev. č. 8203 jedoucí na zkušební jízdu po
Praze,“ vylíčil@tramfantik. A přihodil tagy #vozovnakobylisy
#kobylisy #vychovatelna #sneznypluh #8203 #tatrat3 #t3rp #dpp.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

USA si ještě pár
politických i právních
bitev souvisejících
s volbami zažijí.



www.metro.cz KREATIVNÍ ŠKOLA pátek 6. listopadu 2020 10

POČÍTÁNÍ DO 100

pro 2. třídu

Pomůcku a návod poskytla

www.tvorivaskola.cz

Počítání do 100 pomocí činnostního učení bude bavit děti i rodiče.
Dítě v tabulce zakrývá čísla kolečky, která rodič určuje:

a) diktátem, např.: Zakryj čísla 66, 27, 9, 15, 74, ...
b) vlastností čísla, např.: Zakryj číslo, které má 6 desítek a 6 jednotek, které je hned před

číslem 28, největší jednociferné číslo, které je o 1 větší než 14 atp.

Zakrytá čísla pak děti „čtou“ nebo samostatně píší na papír. Při čtení i psaní čísel postupují po řádcích, takže čtou
(píší) čísla seřazená od nejmenšího k největšímu. K napsaným číslům pak mohou děti psát čísla: hned před, hned
za, o 10 větší (menší), o 5 menší (větší) atp.

10

11

21

31

41

51

61

71

81

91

2

12

22

32

42

52

62

72

82

92

3

13

23

33

43

53

63

73

83

93

4

14

24

34

44

54

64

74

84

94

5

15

25

35

45

55

65

75

85

95

6

16

26

36

46

56

66

76

86

96

7

17

27

37

47

57

67

77

87

97

8

18

28

38

48

58

68

78

88

98

9

19

29

39

49

59

69

79

89

99

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Před vystřižením doporučujeme
tabulku i kolečka podlepit čtvrtkou.



komerční příloha METROLIVE pátek 6. listopadu 2020 11

Slevová sezona se pomalu,
ale jistě dala do pohybu
a v obchodech se začínají
šířit nabídky všeho druhu.
Pro nákup mobilního telefo-
nu tedy opravdu nebyl lepší
čas, než je teď. A to platí pro
všechny druhy mobilních te-
lefonů, ať už sháníte
smartphone, odolný telefon,
nebo komunikátor pro senio-
ry. Všechny tyto tři kategorie
má pod svými křídly značka
Aligator, kterou můžete znát
například z doporučení naše-
ho prezidenta. Žerty ovšem
patří stranou, tyto telefony

jsou opravdu zajímavou vol-
bou pro všechny, kdo nechtě-
jí zamobil vyhazovat desetiti-
síce, ale očekávají moderní
funkce a líbivý design. Pří-
kladným zástupcem je Aliga-
tor S5540 Duo, který nabídne

velký displej, moderní proce-
sor, 32GB vnitřní paměť nebo
Android 9.0. Za takovouhle
výbavu jste zřejmě zvyklí dá-
vat částky kolem5000 Kč, jen-
že Aligator S5540 Duo stojí
v internetovém obchodě Mi-

ronet jen 1990 Kč. A navíc
zde můžete využít skvělé
akce – na telefony Aligator to-
tiž po zadání slevového kódu
„aligator15“ dostanete, jak
již zřejmě správně tušíte,
15 % slevu. Pokud zrovna ne-
potřebujete smartphone, ale
naopak nějaký nerozbitný
přístroj, kterýmá všechny zá-
kladní funkce, Aligator K50
eXtremo vám za pouhých
2499 Kč nabídne špičkovou
odolnost. Vyberete-li si tento
či jakýkoli jiný telefon znač-
ky Aligator, nezapomeňte na
slevový kód „aligator15“.

Vikinská tematika byla pro
většinu z nás donedávna spja-
ta hlavně s filmy a seriály.
Díky novému dílu hry s ná-
zvemAssassin’s Creed Valhal-
la si však budete moci zažít,

jaké je to být vikingem na
vlastní kůži. Nebudou chybět
brutální souboje jeden na jed-
noho, ale ani dobývání a osid-
lování území nebo starání se
o vlastní osadu.

Příběhem budete prochá-
zet z pohledu vikinského vá-
lečníka Eivora. Zvolit si ale
můžete i ženskou hrdinku.
Než se vrhnete do série doby-
vačných krveprolití, zasvětí

vás hra do vašeho životního
příběhu. Nacházíte se v Nor-
sku, v druhé polovině deváté-
ho století, a doba je zlá. Ne-
zbývá vám nic jiného než se
sbalit a jet hledat úrodnou
půdu jinam. Vlny vás zave-
dou na břehy Anglie, kde
vládne Alfréd zWessexu.
Assassin’s Creed Valhalla

vyjde již za několik dní a do-
poručujeme ho shánět v in-
ternetovém obchodě Miro-
net. Najdete tam totiž hned
tři edice, ve kterých lze hru
zakoupit. Kromě základní
verze jsou k dispozici i Gold
aUltimate edice, přičemž prv-
ní z nich vámposkytne příbě-
hová DLC a další obsahové
přídavky. S Ultimate dostane-
te navíc balíčky kosmetic-
kých vylepšení, které využije-
te nejen na svém hrdinovi,
ale i ve své vikinské osadě.
Na nový díl legendární sé-

rie se můžeme těšit už od
10. listopadu, ceny začínají
na 1399 korunách.

Podle předběžných výsledků
průzkumu Národního ústavu
duševního zdraví vzrostly
v ČR během aktuální pande-
mie úzkost a další psychické
potíže o třetinu. S úzkostí,
ježmu v akutních fázích způ-
sobuje panické ataky přichá-
zející i několikrát denně, bo-
juje dlouhodobě i Jeroným Ja-
níček, moderátor a tvůrce do-
kumentárního cyklu o dušev-
ních chorobách Život za zdí.
Později se u něj rozjela i de-
prese a před sebevraždou,
kterou těžké a neléčené de-
prese často končí, ho na po-
slední chvíli zachránila hospi-
talizace na psychiatrii. Jak se
s duševním onemocněním,
jež člověka paralyzuje, žije?
A jak člověk s depresí dospěje
k názoru, že je pro něj lepší
umřít? Čtěte v novém vydání
týdeníku Téma.

Aligator S5540 Duo 2x MIRONET

Ukázka ze hry Assassin’s Creed Valhalla MIRONET

Vikingové. Můžete stát
v čele jejich bojovníků

Staň se hrdinou
vikingského národa

vychází 10. 11. / pro XONE, PS4 i PC
k dostání různé edice / vhodné od 18 let

Assassin’s Creed: Valhalla

www.mironet.cz

od 1.399,-

Už dnes by měla začít po mě-
síční pauze opět fotbalová
FORTUNA:LIGA, položili jsme
tři otázky expertovi Fortuny
Romanovi Kovaříkovi.

Jak ovlivní mužstva dlouhá
přestávka?
Očekávám, že vynucená pře-
stávka dopadne na kluby, re-
spektive fotbalisty, spíš nega-
tivně než pozitivně. Hráči sice
budou mít do hry obrovskou
chuť, ale chybět bude vyhra-
nost, což se promítne do sou-
hry, počtu šancí, a především
jejich využití. Myslím si, že
v globálu bude padat méně
branek. Zásadní výhodu nemají
ani týmy působící v pohárech,

které hrály své duely až ve čtvr-
tek, na víkend tak mají málo
času na přípravu. Navíc trojici
Slavia, Liberec, Sparta trápí
řada absencí hlavně ve spojitos-
ti s koronavirem. Ze sázkařské-
ho hlediska jsou tak zajímavé
sázky na počet žlutých karet,
který by mohl být vyšší, a hlav-
ně méně branek v utkání, ze-
jména v zápasech Pardubic,
Slovácka nebo Karviné.

Kdo je favoritem šlágru Plzeň
– Sparta?
Tady panuje mírná neshoda,
bookmakeři věří Plzni v kurzu
2,25, sázkaři se naopak v 50%
přiklánějí na stranu Sparty
v kurzu 3,1. To je ale do jisté

míry ovlivněno fanouškov-
stvím, přeci jen celek z Letné
má v zemi stále suverénně
nejvíc příznivců. Papírovým
favoritem je ale Plzeň, která
umí na Spartu zahrát, ve Štrun-
cových sadech porazila rivala
z hlavního města už čtyřikrát
po sobě. Hosté navíc mají v no-
hách náročný duel Evropské
ligy na půdě skotského Celti-
cu, kde to v soubojích bolelo.
K tomu je potřeba přičíst ces-
tování a relativně málo času
na regeneraci. Sparta navíc
počítá absence důležitých hrá-
čů (Hložek, Heča, Hanousek
atd.), výhra Plzně tak získává
na opodstatnění.

Jak si povedou ostatní
pohároví zástupci ve F:L?
Slavia nemusí naštěstí cestovat.
Doma hrála s francouzským
Nice, nyní přivítá Mladou Bole-
slav. To je v její situaci, kdy má
pět nakažených, alespoň dílčí
výhoda, nicméně absence Boři-
la, Provoda a spol. jsou citelné.
Hosté mají z úřadujícího mis-
tra ale pořádný komplex, když
s ním prohráli už devětkrát
v řadě. Boleslav může v Edenu
vstřelit branku, ale pokud se
tak stane, stejně Slavia zvítězí.
Na jedničku a oba týmy dají
gól je pak kurz 2,8. Liberec je
na tom mnohem hůř, na tým
dopadla nákaza koronavirem
s ještě větší intenzitou, navíc

Fortuna. Pauza se projeví na počtu branek v soutěži

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

mužstvo hrálo ve čtvrtek ven-
ku. Teplice tak vzájemný duel
zvládnou a doma zvítězí v kur-
zu 2,05. Podobný problém jako
Slovan má i Brno, které se snad
dnes představí v Jablonci.

Speciální kód. Výjimečná sleva

Téma. Úzkost
nebo deprese



www.metro.cz SPORT pátek 6. listopadu 2020 12

Vedení ligy basketbalistů
i basketbalistek se rozhodlo
požádat o udělení výjimky
k obnovení přerušených sou-
těží.Muži chtějí začít 16. listo-
padu, ženy o čtyři dny pozdě-
ji. Klubům by zhruba s třeti-
nou nákladů na povinné tes-
ty na koronavirusměla pomo-
ci národní federace. Ještě

před uvedenými termíny by
semohly stihnout některé do-
hrávky odložených zápasů.
Termínová listina se ladí.

Záleží na rozhodnutí, jestli
platnost povinného testu na
koronavirus bude 48, či 72 ho-
din. Pokud by byla uznána tří-
denní lhůta, bylo by možné
odehrát tři zápasy týdně. ČTK

Basketbal. Ligy chtějí
opět hrát do dvou týdnů

Krátce

Vasův běh bude
Pouze elitní běžci na ly-
žích pojedou kvůli koro-
naviru o vítězství ve Va-
sově běhu. Už 97. ročník
závodu na 90 kilometrů
ze Sälenu do Mory pobě-
ží v neděli 7. března oko-
lo 300 mužů a asi stovka
žen bez fanoušků.

Tahače už dojely
Závěrečný závod ME ta-
hačů se v polovině listo-
padu v Misanu neusku-
teční. Promotér šampio-
nátu jej po dohodě s Me-
zinárodní automobilo-
vou federací a italskými
pořadateli zrušil s ohle-
dem na koronavirovou
situaci. Letos se ani nebu-
de vyhlašovat titul.

Nová Liga mistrů
Dráhoví cyklisté budou
mít od příštího roku no-
vou soutěž – Ligu mistrů.
Uskuteční se během šes-
ti víkendů po sobě. ČTK

Fotbalová Fortuna
liga zažije restart
v podobě 7. kola.

Dostane-li Ligová fotbalová
asociace odministerstva zdra-
votnictví výjimku, rozběhne
se dnes opět po měsíci první
liga. Restart nejvyšší soutěže
po vynucené koronavirové
pauze obstará předehrávka
7. kola mezi Jabloncem a po-
sledním Brnem, které má
v kádru několik hráčů naka-
žených koronavirem. I proto
jsou Severočeši proti nováč-
kovi jasným favoritem.
První liga dosud odehrála

nekompletních šest kol
a poté byla kvůli zhoršené ko-
ronavirové situaci v Česku
jako jedna zmála na světě za-
stavena. V pondělí vláda ozná-
mila, že povolí restart profe-

sionálních sportovních soutě-
ží. Pokračovat budou za přís-
ných hygienických podmí-
nek včetně testování na co-
vid-19 před každým zápa-
sem, na které už byli prvoligo-
ví fotbalisté zvyklí. Hrát se
bude bez diváků.
„Těšíme se, zaplaťpánbůh,

že to vláda povolila. Delší
pauza už by byla hodně depri-
mující, co se týče psychiky,
ale hlavně ekonomiky pro fot-
bal. Sice to bude bez lidí, ale
můžeme hrát. Po té měsíční
pauze však nevíme, kdo jak
na tom bude herně,“ řekl jab-
lonecký kouč Petr Rada.
O víkendu pak bude 7. kolo

pokračovat dalšími osmi zá-
pasy. Týmy hrající Evropskou
ligu se představí až v neděli
odpoledne. Liberec si zahraje
v Teplicích a Slavia přivítá na
svém hřišti Mladou Boleslav.
Vedoucí Spartu čeká duel na
půdě třetí Plzně. ČTK

42 % 8 %
remíza 50 %

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK
PLZEŇ - SPARTA: 1

JAK TO VIDÍ
BOOKMAKEŘI

• Plzeň porazila doma Spartu 4krát v řadě
• Hráči Viktorky mají po fotbale „hlad“
• Spartě chybí řada důležitých hráčů (Hložek atd.)
• Hosté mají v nohách čtvrteční duel na Celticu v EL

Výše kurzů je platná k 5. 11. 2020.
Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

2,25
KURZ

2,25

3,25

3,1

1

2

x

Číslo dne

22. 12.
Představitelé basketbalové
NBA i hráčské asociace NBPA
se podle televizní stanice
ESPN blíží dohodě o startu
nové sezony 22. prosince.
Start nového ročníku ještě
před Vánoci je přáním vedení
NBA, hráči údajně chtěli začít
až v polovině ledna.

Hit. Plzeň
se Spartou

Složitá ruka
Předseda Evropské fotbalo-
vé unie Aleksander Čeferin
(na snímku) vyzval Meziná-
rodní fotbalovou federaci,
aby změnila pravidlo o hře
rukou. Chce zabránit ne-
spravedlivému trestání
hráčů a rozhodčím poskyt-
nout flexibilitu při posuzo-
vání. Sudí by mohli sami
rozhodnout, zda byla ruka
nastřelená, či úmyslná. ČTK

Češi si poradili se Švédy
Premiéra trenérovi Filipu Pešánovi na lavičce české hoke-
jové reprezentace vyšla. Jeho svěřenci na úvod turnaje
Karjala v Helsinkách porazili Švédsko 3:1. Už v první třeti-
ně skórovali v přesilovkách Filip Hronek (na snímku upro-
střed) a Hynek Zohorna. Ve druhé části zvyšoval Jakub
Galvas. Za Švédy po druhé pauze snížil Max Friberg. AP

inzerce

PROFIMEDIA.CZ


